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Forma zaliczenia

Konwersatorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie z podstawowymi wiadomościami  dotyczącymi:

-istoty, celów i treści edukacji technicznej,

-wybranych kierunków zmian edukacji technicznej,

-roli nauczyciela techniki,

-obecności i znaczenia techniki w bliższym i dalszym otoczeniu,

-urządzeń technicznych i ich funkcji,

-materiałów konstrukcyjnych - ich funkcji i wykorzystania,

Wymagania wstępne
Wiedza z przedmiotu technika realizowanego w szkole podstawowej, gimnazjum, liceum.

Zakres tematyczny
1. Założenia, cele i treści  kształcenia ogólnotechnicznego dzieci/uczniów. 2. Dziecko w świecie współczesnej techniki, popularyzacja podstaw wiedzy technicznej wśród dzieci. 
3. Cechy charakterystyczne twórczości dziecięcej w zakresie techniki, jej osobowe i środowiskowe uwarunkowania. 4. Współczesne koncepcje i modele edukacji technicznej w 
Polsce i na świecie. 5. Edukacja techniczna wobec paradygmatów rozwojowych dziecka w przedszkolu i w edukacji wczesnoszkolnej. 6.  Kształcenie przyszłych nauczycieli 
techniki w przedszkolu oraz w edukacji wczesnoszkolnej. 7. Wybrane kierunki zmian w zakresie edukacji technicznej dziecka. 8.  Technika w bliższym i dalszym otoczeniu. 9. 
Urządzenia techniczne z najbliższego otoczenia - funkcje. 10. Zalety i wady stosowanych rozwiązań materiałowych i konstrukcyjnych. 11. Materiały konstrukcyjne: papier, 
materiały drzewne, metale, tworzywa sztuczne - funkcje i wykorzystanie. 12. Podstawowe właściwości materiałów: twardość i wytrzymałość. 13. Możliwości wykorzystania 
różnych materiałów w technice w zależności od właściwości. 14. Rozwiązania techniczne w formie graficznej. 

Metody kształcenia
Metoda dyskusji, praca z materiałem źródłowym, metody problemowe, metoda pokazu (prezentacji), metoda impresyjna i ekspresyjna, ekspozycja, film, objaśnienie lub/i 
wyjaśnienie, wykład informacyjny i problemowy z użyciem komputera. 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
B.8.W1. założenia, cele i treści kształcenia ogólnotechnicznego dzieci lub uczniów; 
B.8.W2. sytuację dziecka w świecie współczesnej techniki; B.8.W3. cechy 
charakterystyczne twórczości dziecięcej w zakresie techniki, jej osobowe i 
środowiskowe uwarunkowania; B.8.W4. współczesne koncepcje i modele edukacji 
technicznej w Polsce i na świecie. 

PPiW_W-10 obserwacja i ocena 
aktywności na zajęciach
przygotowanie projektu

Konwersatorium

B.8.K1. promocji zasad bezpiecznego posługiwania się urządzeniami technicznymi; 
B.8.K2. fachowego wspierania zainteresowania dzieci lub uczniów techniką. 

PPiW_K-02 bieżąca kontrola na 
zajęciach
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Konwersatorium

B.8.U1. popularyzować podstawy wiedzy technicznej wśród dzieci lub uczniów; B.8.U2. 
zapewnić warunki bezpieczeństwa dzieci lub uczniów w otoczeniu techniki; B.8.U3. 
zademonstrować umiejętność rozwiązywania praktycznych problemów związanych z 
techniką. 

PPiW_U-01 obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta
odpowiedź ustna

Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Konwersatoria

Student oceniany jest na podstawie: prezentacji, odpowiedzi ustnej, projektu zajęć z techniki dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, aktywnego uczestnictwa w 
pracach o charakterze praktycznym..

Warunkiem zaliczenia konwersatoriów jest uzyskanie pozytywnych ocen ze wszystkich zadań realizowanych w ramach programu przedmiotu. 
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